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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Melihate Tërmkolli kundër Bota Sot 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e tij 

të mbajtur më 26 prill 2023, shqyrtoi ankesën e dërguar nga 

Melihate Tërmkolli kundër Bota Sot lidhur mosbotimit të 

reagimit, dhe mori këtë 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

 

 

- Ankesa është e patrajtueshme. 

 

 

 

 

 

 

 

 



                      

                      A R S Y E T I M I 

 

 

Media ka publikuar një shkrim, e më pas e ka larguar atë. 

Shkrimi i ankueses ka qenë si kundërreagim ndaj një reagimi 

të një pale të tretë, pas një opinioni të saj të botuar nga 

media, pasi që ankuesja më parë e kishte publikuar atë në 

rrjetin social.  

 

Pas leximit të ankesës KMShK gjen se ankesa është e 

patrajtueshme. 

 

KMShK nuk mund të përzihet në politikën redaktoriale të medias 

dhe nuk mund të urdhërojë median se çfarë të botojë e çfarë 

jo. Sipas Kodit të Mediave, reagimet dhe kundër reagimet duhet 

të botohen dhe t’iu jepet hapësirë e njëjtë në media. 

Gjithsesi, media ka për obligim që edhe në rastet kur boton 

një opinion të mos tolerojë shpifjen, fyerjen, lajmin e rremë 

apo shtrembërimin e fakteve për të cilat dihet botërisht.  

 

 

 

 

Andaj, KMShK vendos që ankesa është e patrajtueshme. 

 

 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


